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Parathénie

Jam 1 lumtur té€ prezantoj Planin Vjetor t& Biznesit t& Trafikut Urban pér vitin 2024 - 2026. Nj&
dokument zyrtar qé pérfshin angazhimin toné t& pal&kundur ndaj vizionit toné themelor: ofrimi i
njé shérbimi t& shkélqyesh&ém, pérmirésimi i kushteve t& punés dhe arritjen e njé performance té
pérgjithshme mé té miré dhe efikase.

Pérveg kétyre shtyllave, sé bashku me ekipin menaxhues t& ndérmarrjes kemi pérfshiré objektiva
strategjike pér rritjen e performancés té pérgjithshme, rritjen e shitjeve té biletave, diversifikimin
e operacioneve tona pér t&€ krijuar burime t& tjera té t€ ardhurave, si dhe disa iniciativa t& reja té
cilat pérfshijné:

* Rritja e Flotés sé Autobuséve: Njé iniciativé e réndésishme e pérmirésimit t& shérbimeve
tona &shté€ vendimi pér blerje e 30 autobuséve t& ri, prej té ciléve , 6 autobusé do t& jené
elektriké, duke e guar numrin e autobuséve né 81. Ky hap do t& ulé ndotjen e mjedisit dhe
do t& sigurojé njé shérbim mé efikas pér udhétarét tané.

* Sistemi i Komunikimit té€ Integruar: Implementimi i njé& sistemi té ri t¢ komunikimit
do t€ lejojé njé bashk&veprim mé t&€ mir€ mes shoferéve dhe operatoréve té shérbimit,
gjegjésisht dispegeréve. Kjo do t& rrit efikasitetin dhe siguriné e udhétimit.

* Sistemi i Integruar i Menaxhimit - software i menaxhimit té pérgjithshém: Pér t&
pérmirésuar efikasitetin e operacioneve tona, ne do té pajisemi me sistem operativ té
integruar (software) t&€ menaxhimit qé do té pérmirésonte menaxhimin e pérgjithshém té&
ndérmarrjes dhe rriste transparencén né& zinxhirin e operacioneve operative dhe
administrative.

* Shérbim dhe Infrastrukturé mé té miré pér personat me aftési té kufizuara:

P&rmirésimi i shérbimit dhe infrastrukturés pér personat me aftési t& kufizuara &shté njé

hap i réndésishém drejt shérbimit mé t& miré dhe t€ barabarté pér té gjithé udhétarét tang.
~ Kjo pérfshin njé sistem operativ t& integruar (software) qé do t& ndihmoj dhe pérmirésoj
- cksperiencén e udhétimit me autobusét tané.

» Sistemi i Ri i Pagesés Digjitale: P&rmes planit té mobilitetit nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike; zhvillimin i njé sistemi t€ ri t& pagesés elektronike, si alternativé e re pér blerje té
biletave, duke u pérshtatur me nevojat e udhétaréve né epokén digjitale. Pér mé shumé
digjitalizimi do t&€ z€vendEsonte nevojén e pajisjes me bilet¢é nga personat fizik
(biletashitésit) duke ulur dukshém numrin e punétoréve né ndérmarrje.

* Wi-Fi Falas: Instalimi i Wi-Fi falas né autobusé si mjet i réndésishém pér promovim té&
shérbimeve tona, njékohé&sisht vleré e shtuar & tregon kujdesin toné ndaj qytetaréve.

* Promovimin e Sistemit t&¢ Ri té Pagesés me SMS: Forma e re e pagesés sé biletés
pérmes SMS ka filluar nga data 1 tetor 2023. Promovimi i késaj forme do t& njoftonte
qytetarét pér alternativén e re t&€ blerjes sé biletave me SMS pérmes operatoréve telefoniké
vendor.
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Roli i ndérmarrjes si¢ edhe dihet &shté ofrimi i shérbimeve té transportit publik urban pér qytetarét
e Kryeqytetit. Ky plan shé&rben si kompas pér strategjiné tong, duke pérkufizuar drejtimin qé€ do t&
ndjekim gjaté vitit t& ardhshém dhe objektivat kryesore gé do té na udh&heqin.

Prioritetet tona jané si vijon:

o Shérbimi i Shkélqyeshém: Do t€ vazhdojmé t&€ pérmirésojmé dhe inovojmé shérbimet
tona, duke siguruar qé udhétaréve t€ ju ofrojmé shérbime t€ sigurta, t&€ besueshme dhe
efikase.

o Rritja e numrit té¢ udhétaréve: Do t&€ mbesim t& pérkushtuar q& t& rrisim numrin e
udhé&taréve dhe rritjen e gamés sé shérbimeve.

o Pérmirésimi i Miréqgenies sé Punétoréve: Do t& fokusohemi n& ngritjen e mirégenies
s& punonjésve, duke ofruar njé¢ mjedis mé t& miré dhe inkurajues, si dhe mundési pér
zhvillim personal dhe profesional.

o Optimizimi i Performancés: Do t&€ ndjekim me vendosméri secilin proces, duke pasur
prioritet pérgjegjésiné financiare, qéndrueshmériné mjedisore dhe performancén e
pérgjithshme.

o Rritja e Shitjeve: N& bashk&punim me DSHP do t& zbatojmé strategji pér t& rritur shitjet
dhe t& ardhurat tona, duke pérfshatiiré fushata marketingu, oferta té& reja té shérbimeve dhe
¢mimit té biletave.

o Diversifikimi i Operacioneve: Pér té forcuar stabilitetin financiar, do t&é kérkojmé
mundési pér té diversifikuar operacionet tona dhe burimet e té ardhurave pértej shérbimeve
tona t& transportit bazé. Kjo mund t& pérfshijé investime né& sektoré t&€ ndryshém, si

o Qéndrueshméria Mjedisore: Do t€ vazhdojmé té jemi té angazhuar dhe t€ zvogélojmé
ndotjen e mjedisit edhe mé& shumé duke investuar né teknologji dhe duke vazhuar
promovimin e praktikave t& pérgjegjshme dhe té géndrueshme.

Ky Plan Vjetor i Biznesit &shté projektuar si mjet dinamik dhe strategjik, q& udhé&zon pérpjekjet
tona gjaté gjith& vitit dhe shérben si njé& mjet komunikimi transparent pér t& gjith& investitorét. Do
t€ rishqyrtojmé vazhdimisht progresin toné dhe do t€ adaptojmé strategjité tona sipas nevojave pér
té arritur kéto objektiva.

Vitin 2024 na pret sé€ bashku me pérpjekjet tona pér t&€ ofruar njé& shérbim mé t&€ mire pér qytetarét,
pér t& mbéshtetur punonjésit tané, pér t& shfaqur performancé mé té€ miré dhe gjithashtu pér t&
zgjeruar horizontet tona dhe pér t& pérforcuar bazat tona financiare.

Faleminderit pér mbéshtetjen dhe angazhimin tuaj té¢ vazhdueshém.
Burim Maraj

Kryeshef Ekzekutiv, 31 tetor 2023
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1. Detaje mbi regjistrimin e ndérmarrjes

Emri i biznesit: N.P.K. “TRAFIKU URBAN” SH.A.
Lloji i biznesit: Shoqéri Aksionare
Vendndodhja e biznesit: Rr.”Tahir Zajmi” nr.43, 10000 Prishting,
' Republika e Kosovés
‘ Viti i regjistrimit: 1976

1.1. Aktivitetet e ndérmarrjes:

Transporti rrugor urban dhe ndér urban i pasagjeréve
Transporti tjetér rrugor i pasagjeréve
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve

Tregtia me shumicé e 1€ndéve djegése t& ngurta, t&
léngéta ose t& gazta dhe produkteve t& lidhur me to.

2. Té dhéna mbi ndérmarrjen

NPK “Trafiku Urban” SHA né Prishtin& ushtron veprimtaring e transportit pér udhétaré né linjat
urbane dhe urbane-periferike me qéllim té organizimit dhe lehtésimit t& jetés s& qytetaréve dhe hyn
né rangun e veprimtarive tjera shérbyese komunale.

Pér shkak té réndésisé qé ka, ky shérbim ka filluar t€ ofrohet n€ ményré t& organizuar nga Komuna
e Prishtings nga data 01.04.1976 kur edhe “Trafiku Urban” SH.A u themelua si Ndérmarrje
Publike Komunale.

3. Lokacioni i ndérmarrjes

Trafiku Urban ndodhet né rrugén “Tahir Zajmi” e cila &shté né jugperéndim t€ qendrés s&
Prishtinés.

Parcela e tokés qé pérfshin hapésirat e brendshme dhe té jashtme t& ndérmarrjes &shté aférsisht
30,550 m? (e brendshme) dhe rreth 17,000 m? (e jashtme).

Njé pjesé e késaj hapésire e cila tani &shté e pashfrytézuar &shté e destinuar pér zgjerimin e
parkingut pér autobusét e rinj.
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4. Pérmbledhje Ekzekutive

Me krenari, ju paragesim Pasqyrén Ekzekutive t& Planit Vjetor t& Biznesit t& Ndérmarrjes Publike
Trafiku Urban pér vitin 2024 - 2026. Ne ndjejmé nj& pérgjegjési té thellé ndaj qytetaréve dhe
vizitoréve t& Prishtinés, dhe ky plan shfaq pérkushtimin toné pér t& siguruar njé shérbim té&
shkélqyer né fushén e transportit publik.

4.1 Situata aktuale dhe ndryshimet e planifikuara

Shérbimi i transportit publik pér qytetarét e Prishtinés &shté njé nevojé e padiskutueshme. Me njé
flot€ prej 51 autobusésh t€ ndaré né 9 linja, ofrojmé shérbim ¢do dité pér njé numér té€ larté
udhétarésh. Pér t€ pérmir&suar mé& shumeé shérbimin tona, kemi planifikuar blerjen e 30 autobuséve
t€ rinj, pérfshiré 6 autobusg elektriké, duke e zgjeruar flotén toné né 81 autobusé. Ky ndryshim jo
vetém q€ do t€ ndikoj né mbrojtén e ambientit, por gjithashtu do t& sigurojé njé shérbim sa mé té
miré pér udh&tarét tang.

4.2 Lévizja dhe rritja e popullsisé né Kryeqytet

Prishtina ka shénuar njé rritje té shpejté té popullsisé vecanérisht né vitet e fundit. Si pasoje e késaj
rritje &shté shtuar edhe kérkesa pér shérbimet tona, prandaj ne po punojmé né shtimin e
kapaciteteve pér té ofruar shérbime pér té gjithé qytetarét.

4.3 Ndérmarrje e besueshme e transportit publik

Trafiku Urban vazhdon té mbetet njé lider né ofrimin e shérbimeve té transportit publik pér banorét
dhe vizitorét e Prishtinés. E gjithé kjo fal angazhimit dhe p&rkushtimit toné maksimal pér ofrimin
e shérbimit sa mé efikas, flotés tong t& autobuséve si dhe kapaciteteve njerézore dhe atyre teknike.

4.4 Sfidat financiare dhe inovacioni teknologjik

Né vitin e kaluar ndérmarrja éshté pérballur me sfida financiare, si rezultat i krizés globale dhe
ngritjes s&€ ¢mimeve né& pérgjithési. Megjithaté, kemi reaguar me pérgjegjési, duke reduktuar
investimet kapitale dhe operative pér t&é menaxhuar situatén. Po ashtu, synojmé p&rmirésimin e
shérbimit pérmes investimeve né teknologji té re, trajnimit t& punonjésve, dhe rritjes sé cilésisé s&
shérbimit pér udhétarét tané.
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4.5 Plani dhe objektivat - pérmirésimi i shérbimit, diversifikimi i burimeve
dhe stabiliteti financiar

Pé&rmes kétij Plani t& Biznesit, kété vit synojmé vijueshméring e suksesit toné. Ne do t& vazhdojmé
me pérgjegjshméri dhe profesionalizém duke ndjekur praktikat mé t&€ mira evropiane pér té
siguruar njé shérbim mé t€ miré pér komunitetin toné. Objektivi yné& &shté i orientuar né dy rrafshe:
pérmirésimi i shérbimit pér t& gjithé udhétarét, diversifikimi i burimeve pér té krijuar té ardhura
shtesé pér kompaniné qé na mundéson stabilitetit financiar.

Kjo do t& na ofrojé mundésiné pér té rritur pagat dhe pér t& ofruar kushte mé t& mira pér punonjésit
tané, duke kontribuar n& pérmirésimin e shérbimit dhe performancés s€ pérgjithshme t€
ndérmarrjes.

4.6 Né€ gendér té planit - pérmirésimi i shérbimit dhe zhvillimi i qytetit

Objektivi yné kryesor &shté pérmirésimi i shérbimit té transportit publik pér t€ gjithé. Kjo pérfshin
investime né teknologji té re, trajnimin e punonjésve tang, dhe rritjen e cilésisé sé shérbimit pér
qytetaré. Kemi parasysh sfidat dhe mundé&sité qé ofron lévizja e popullsisé, saktésisht rritja e
popullsisé né zona urbane, dhe jemi t& vendosur t€ jemi partner i besueshém né zhvillimin e
Prishtinés.

Figuré 4.1 — llustrim
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4.7 Menaxhimi i borxhit

Menaxhimi i borxhit ndaj BERZH &shté pérkushtim thelbésor & ndikon né& géndrueshmériné
financiare t&€ Trafiku Urban. Pér t€ siguruar q€ kéto pagesa té realizohen né afatin e paraparé dhe
té jen& n& harmoni me t€ ardhurat e ndérmarrjes, planifikimi buxhetor pér vitin 2024 - 2026
pérfshin:
« 15korrik 2024 - Késti i 13 i kredisé sé paré: Kjo &shté njé pagesé e réndésishme qé synon
t& mbulojé detyrimet ndaj kredisé sé paré.

e 15 néntor 2024 - Depozité DSRA (rreth 600.000,00 €): Depozita e ruajtjes s¢ detyrimit
siguron qé Trafiku Urban do t€ keté mjetet e nevojshme pér té plotésuar pagesén e kredisé
né afat.

o 15 janar 2025 - Késti i 14 i kredisé sé paré: Kjo pagesé e re ndihmon né zhvillimin e
planit financiar pér t& pérballuar detyrimet.

o 15 shkurt 2025 - Késti i paré i kredisé sé dyté: Pagesa pér kreding e dyté fillon kétu, dhe
€shté e réndésishme té planifikohet ng vitin 2024.

4.8 Bashképunimi me Komunén

Pér té siguruar q& ndérmarrja t& keté zhvillim dhe performancé t& miré, pérkrahja e Komunés &shté
thelb&sore. Bashképunimi dhe marréveshjet me Komunén jané t&€ domosdoshme dhe ndihmojné
né sigurimin e burimeve dhe pérkrahjes s& nevojshme pér t& realizuar pagesat me sukses dhe pér
t& garantuar stabilitetin financiar t€ nd&rmarrjes.

A

Tmﬂktlumﬂ‘

PRISHTINE

Y

www trafikurban-prcom

Figuré 4.2 - Foto nga autoparku i Trafikut Urban
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4.9 Marréveshje me ndérmarrje publike dhe kompani private

Marréveshje me kompani t& ndryshme pé&rmes té cilave do té promovohen shérbimet tona
dhe do té rriten pérfitimet e ndérmarrjes.

NE vitin e ardhshém planifikojmé shtimin e marréveshjeve me kompani t€ ndryshme si banka
komerciale, kompani private, institucione e organizata té tjera pér shfrytézimin e shérbimeve té
Trafikut Urban.

Ké&to marréveshje do ju mundésojné punétoréve té kétyre kompanive té€ pérfitojné bileta vjetore
me ¢mime promocionale dhe paralelisht me kété edhe rritjen e pérfitimit t&€ ndérmarrjes dhe
shfrytézimit t& shérbimeve tona. Kjo do té ndihmoj edhe né sensibilizimin e qytetaréve pér
shfrytézimin e transportit publik duke ndikuar direkt n& mbrojtjen e mjedisit dhe duke zvogéluar
fluksin e veturave brenda kryeqytetit.

Disa nga kéto marréveshje jané gati pér nénshkrim, ndérsa me shumé kompani t& tjera jemi né
negocim pér arritjen e kétyre marréveshjeve.

Trafiku Urban do té ofroj ¢gmime promovuese té biletave vjetore pér kéto kompani, sikurse né
rastin e marréveshjes né mes Komungs s& Prishtings dhe ProCredit Bank, pra kompania e cila
nénshkruan marréveshje me Trafikun Urban do t& pérfitojné oferté nga 10% deri n& 20% zbritje,
varésisht nga pesha e marréveshjes dhe ndérmarrjes.

NEé rast t& kérkesave specifike me oferta mé té larta se standardi i aplikuar, ndérmarrja do té
paraqet kérkesén tek DSHP pér miratim paraprak.

Fage 10 nga 35
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6. Drejtoria e Financave

T€ hyrat e planifikuara pér vitin 2024 jané t€ bazuara né operimin e pesédhjetenjé (51) autobuséve
aktual si dhe n€& operimin e tridhjeté (30) autobuséve té rinj q& planifikohen té fillojné punén né
muajin tetor 2024.

Né vitin 2024 planifikohen t& hyra né vleré prej 10,055,306.87 euro, ndérsa duke u bazuar né
prioritetet pér njé operim funksional, planifikohen shpenzime prej 8,649,573.46 euro si dhe njé
fitim operativ prej 183,235.27 euro.

Ndérmarrja planifikon Investime kapitale, bazuar né projekte konkrete, si investime efikase me
nj& ROI (kthim t€ investimeve) t& miré.

ME poshté do ta paraqesim planifikim buxhetor vjetor dhe strategjik pér vitet 2024-2026."

Planifikimi Strategjik 2024-2026

16,000,000.00 €
14,000,000.00 €
12,000,000.00 €

10,000,000.00 €
8,000,000.00 €
6,000,000.00 €
4,000,000.00 £
2,000,000.00 € I I
0.00 € -

Té Hyrat Shpenzimet Fitimi/Humbja Operative

B PLANIFIKIMI 2024 m PLANIFIKIMI STRATEGJIK 2025 m PLANIFIKIMI STRATEGJIK 2026

Grafikoni nr. 1 — Planifikimi Strategjik pér vitet 2024-2026

! Shtojca A: Pjesa Financiare - Plani i Biznesit pér vitet 2024-2026
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7. Drejtoria e Operativés
Departamenti i Operatives &shté i pérbéré nga tre sektoré: Sektori i Transportit, Sektori i
Mirémbajtjes dhe Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése.

Ky departament pérfshin€ pjesén mé t&€ madhe t& punésuarve né ndérmarrje dhe si i tillé e barté
pjesén mé t&€ madhe t&€ punéve dhe aktiviteteve brenda ndérmartjes.

7.1 Sektori i Transportit

Veprimtaria e ndérmarrjes &shté ndérlidhur drejtpérdrejté me sektorin e transportit, qé éshté
pérgjegjése pér organizimin dhe koordinimin e linjave, orareve dhe ekuipazhin e autobuséve.

Sektori Transportit &shté i pérbéré prej njé numri té larté té punonjésve, puna e t& ciléve &shté
e lidhur ngushté sipas hierarkisé sé Sektorit.

Sektori i Transportit pér vitin 2024 ka plan té detajuar t€ operimit vjetor t& autobuséve né
linjat ku Trafiku Urban operon sipas vendimit t¢ Kuvendit Komunal t& Prishtings.
Detajet e planit jané: Itinerari i qarkullimit t& autobuséve né linja, rendi i udhétimit si dhe
kilometrat e planifikuara pér operim duke ju pérshtatur rregullave té kontratés PSC.

Pérshkrim i rendeve té udhétimit si dhe koha e qarkullimit né linjat e TU-s&

e Linjanr. 1, Prishting - Fushé Kosové dhe anasjelltas.
- Operon ¢do dite nga ora 06:00-24:00.

e Linjanr. 1A, Prishtiné - Aeroport dhe anasjelltas.
- Operon ¢do dit& nga ora 07:00-24:00.
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e Linjanr. 3, Rrethi i Matit - fshati.Bardhosh dhe anasijelltas.
- Operon ¢do dit& nga ora 06:00-24:00.

e Linja nr. 3B, Rrethi i Matit - fshati.Bérnicé e Ult&, &sht& pjesé e lmJes 3.
- Operon ¢do dité nga ora 07:00-19:00.

* Linjanr. 3C,Bregu i Diellit - fshati.Sinidoll dhe anasjelltas.
- Operon ¢do dit€ nga ora 06:00-22:00.

e Linjanr. 4, Lagja Mat - Parku i Gérmisé dhe anasjelltas.
- Operon ¢do dit& nga ora 06:00-24:00.
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e Linjanr. 7C, Kalabri - Qendér dhe anasjelltas.
- Operon ¢do dité nga ora 06:00-22:00.

==

Eo )

e Linjanr. 15, Prishting - fshati. Prapashticé dhe anasjelltas.
- Operon ¢do dit& nga ora 07:00-19:00.

e Linjanr. 19, Prishtiné- Kishnicé dhe anasjelltas.
- Operon ¢do dité nga ora 07:00-19:00.

7.1.1. Propozimet pér linjave té reja

Trafiku Urban do t€ jeté i gatshém q& t’i ofroj bashképunim Sektorit t& Mobilitetit né kuadér t&
Drejtorisé s& Shérbimeve Publike pér propozimin e linjave & reja sipas nevojave dhe kérkesave té
arsyeshme t€ qytetareve pér lagjet urbane dhe rurale né territorin e Komunés sé Prishtinés.

7.1.2. Plotésime funksionale dhe modernizimi i sistemeve té transportit
* Modernizimi i pajisjeve komunikuese né mes té dispegeréve si dhe ekuipazhit té
autobuséve.
* Trajnime pér punétorét e Sektorit t& Mirémbajtjes.
» Vendosja e pajisjeve sinjalizuese pér persona me nevoja te veganta.
* Vende t& dedikuara pér personat me aftési té kufizuara né& autobusg.
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7.1.3. Zgjerimi i zonave té operimit

Me shtimin e flotés me autobusé té rinj do t& béhet shpérndarja e tyre né linjat mé t& ngarkuara dhe
planifikimi i linjave té reja n& lagjet t& cilat nuk jané t¢ mbuluara aktualisht.

7.2. Sektori i mirémbajtjes

Sektori i Mirémbajtjes pérbéné njé nga sektorét ky¢ té miréfunksionimit t& zixhinirit t& brendshém
operues dhe garanton disponueshmériné dhe siguriné teknike té flotés sé autobuséve.

Kalendari i mirémbajtjes mbetet udhérréfyes i gdo veprimi dhe strategjia e organizimit mbéshtetet
né mirémbajtjen preventive sipas praktikave mé té reja

Pérgjaté muajit nga Sektori i Mirémbajtjes kryhen dhjetéra kontrollime preventive pér ¢do autobus
dhe shumé analiza statistikore né ményré qé té parashikohet saktésisht amortizimi i autobuséve
dhe planifikimi i kampanjave té ardhshme.

Né& vazhdim mund ta shihni njé nga analizat té cilat Sektori i Mirémbajtjes i kryen pérgjaté vitit,
dhe ka t& b&jé me matjen e sakté t& sasisé s& konsumuar té vajit nga motorét:
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Figura 5.1 - Grafiku tregon mbi sasiné e konsumimit té vajit ngo motorét e autobuséve té flotés

Pérgjaté viteve Sektori i Mirémbajtjes &shté pérkujdesur pér ruajtjen e imazhit t&€ Kryeqytetit
pérmes mirémbajtjes teknike dhe vizuale t&€ autobuséve t€ Kryeqytetit.

Duke u nisur nga pérvoja e krijuar dhe sukseset e treguara sot Sektori i Mirémbajtjes paraget
shembullin dhe referencén se si duhet t& organizohet mirémbajtja teknike né transportin publik
edhe pér shtetet e tjera, e arritur e cila na jep besim dhe siguri pér t& ardhmen e ndérmarrjes.

Sektori i mirémbajtjes si sektor qé garanton siguriné financiare t& ndérmarrjes planifikon qé& t&
zgjeroj gamén e shérbimeve gjaté vitit 2024 duke ulur edhe mé tej shpenzimet operative dhe
njékohésisht synon ta kthej Sektorin e Mirémbajtjes né njé Sektor qé arkéton mjete financiare nga
palét e treta pér ndérmarrjen.
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RRITJA E TE HYRAVE

RIPARIM | RIPARIM | RRAFSHIMI | PASTRIMI | PERPUNIM |
INJEKTOREVE TURBINAVE KOKES SE P.FILTEREVE DETALEVE
MOTOREVE MAKINERIKE

Figuré 5.2. - Grafik gé paraqget rritjen e t€ hyrave ngao palét e treta

[isa nga investimet g€ parashihen t€ kryhen né€ arritjen e kétij gé€llimi jané:

- Making pér riparimin e injektoréve t& naftés;

- Making pér riparimin e turbinave;

- Making pér rrafshimin e koké&s s¢ motorit;

- Making pér pastrimin e pjeséve té karbonizuara;

- Making pér pastrimin e filteréve t& sistemit té€ emetimit té gazrave;
- Frezé NC;

Pérmes Sektorit t& Mirémbajtjes gjaté vitit 2024 - 2026 parashihet gé& pérmes pérgatitjeve teknike
dhe ligjore, Trafiku Urban t& siguroj licencén dhe investimin kapital pér zhvillimin e Sistemit t&
Kontrollés Teknike. Rrjedhimisht, do t& krijohen kushtet q& pérve¢ kontrollimit teknik t& mjeteve
té& ndérmarrjes, Trafiku Urban t& shérbej si gendér e kontrollimit teknik pér t&€ gjitha mjeteve t&
institucioneve publike. Kjo do t& kontribuonte né rritjen e t& hyrave pér ndérmarrjen.

Faqge 18 nga 35




Figura 5.3 - Sistem i kontrollés teknike qgé synohet té investohet né Trafikun Urban

Pérmirésimi i kushteve t& pun&s dhe avancimi i metodave t& punés né Sektorin e Mirémbajtjes
&shté prioritet i ndérmarrjes pér vitin 2024 2026. Kjo parashihet q& pérmes investimeve kapitale
si; blerjen e automjetit pér ofrimin e shérbimeve t&¢ mirémbajtjes né teren me mjetet tjera
pércjellése, rikonstruktimin e kanaleve t& punés, funksionalizimin e njésisé sé gomisterisé pérmes
blerjes s& pajisjeve pér montim dhe balancim t& gomave, konstruktimin e dhomés sé riparimeve
gjenerale t& motoréve dhe t&€ ndérruesve, si dhe shtrirjen e rtjetit pneumatik né hapésirat punuese,
ndérmarrja té pérfitonte duke kapitalizuar gjith& stafin profesional q& posedon dhe krijonte t& hyra
financiare shtesg.

Pér shkak té& mos pérshtatshmérisé pér shfrytézim dhe mos p&rmbushjes s& kushteve té sigurisé té
pompés aktuale t€ derivateve t€ naftés, &shté e nevojshme ri pozicionimi i pikés sé derivateve dhe
investimi né& rregullimin e platformés.

Po ashtu, ridizajnimi i parkingut t& autobuséve sipas standardeve mbetet domosdoshméri pér shkak
té& siguris€ dhe rritjes s€ numrit t&€ autobuséve né 81.
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Figura 5.4. - Formé e mundshme e organizimit té autoparkut
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7.3 Renovimi i objektit dhe kiosqeve

Me qéllim té krijimit t& kushteve me t& mira pér punétorét, planifikojmé renovimin e objektit sipas
projektit i cili &shté pérgatitur nga NPB (Ndérmarrja Publike Banesore).

Figura 5.5. Pamje e hapésirés sé brendshme

Figura 5.6. Pamje e hapésirés sé jashtme




Renovimi i kiosgeve do t&€ na ndihmojé né promovimin e shérbimeve qé ofrojmé dhe né&
pérmirésimin e kushteve pér punonjésit qé shérbejné né kéto pika té shitjes.

Figura 5.7. Pamje e kioskés

7.4 Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése

Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése kujdeset pér pastrimin e autobuséve, mirémbajtjen e ambienteve
té punés dhe shérbimeve logjistike.

Si synim zhvillimi Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése parasheh blerjen e makinés automatike pér
larjen e jashtme t& autobuséve

Qéllimi i kétij projekti éshté ngritja e kapaciteteve né autolarje me makiné industriale, e cila do t&
mundé&soj ngritjen e efikasitetit né larjen e autobuséve. Gjithashtu do té pérmirésohen kushtet e
punés pér punétoret e autolarjes dhe gjithashtu do t&€ mundésoj ofrimin e shérbimeve pér palét e
treta dhe inkasimin e mjeteve financiare nga pastrimi i autobuséve dhe kamion&ve privat.
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Figuré 5.8. - Sistem i larjes automatike té autobuséve
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8. Drejtoria e Administratés

8.1 Burimet Njerézore

NPK “Trafiku Urban” SHA, aktualisht numéron 398 punétorg, prej t& ciléve 42 jané femra dhe

356 meshkuj, mosha mesatare e tyre &shté 41.80 vite.

Numri i Pérgjithshém i Punétoréve

NUMRI 1 PERGJITHSHEM I PUNETOREVE
Gjithsej: | 398
Ndarja sipas departamentit/zyrés/sektorit
Kryshefi Ekzekutiv 1
Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv 4
Kontrollor 14
Zyra Sekretarit /
Zyra e Auditorit /
Drejtoria e Financave 12
Drejtoria e Prokurimit 2
Drejtoria ¢ Administratés 25
Drejtoria e Operativés 340
Klasifikimi i Punétoréve Sipas Gjinisé
KLASIFIKIMI I PUNETOREVE SIPAS GJINISE
Mosha Meshkuj Femra Gjithsej
18 - 25 26 3 29
26 - 35 70 14 84
36 -45 115 11 126
46 - 55 74 10 84
56 - 65 71 4 75
Gjithsej 356 42 398
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Klasifikimi i Punétoréve Sipas Nivelit té Arsimimit

KLASIFIKIMI I PUNETOREVE SIPAS NIVELIT ARSIMOR
Niveli i Arsimimit Meshkuj Femra Gjithsej
Shkollim i Lart& 26 22 48
Shkollim i Mesém 313 20 333
Shkollim Fillor 17 0 17
Gjithsej 356 42 398
Ndarja e punétoréve Femra / Meshkuj Sipas Sektoréve
KLASIFIKIMI I PUNETOREVE SIPAS GJINISE NE DEP./SEKTORE
Dep./Sektori/Zyra Femra Meshkuj Gjithsej
Kryeshefi Ekzekutiv / 1 1
Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv 2 2 4
Kontrollor / 14 14
Zyra Sekretarit / / /
Zyra e Auditorit / / /
Drejtoria e Financave 7 5 12
Drejtoria e Prokurimit / 2 2
Drejtoria e Administratés 9 16 25
Drejtoria e Operativés 24 316 340
Kontrata 42 356 398

Ne vitin 2024 - 2026 planifikojmé té organizojmé trajnime t€ ndryshme pér punonjésit e

ndérmarrjes.

Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimeve dhe pé&rmirésimi i performancés jané disa nga arsyet e
planifikimit t& ké&tyre trajnimeve. Ky &shté q€llim kryesor i drejtorisé dhe ndihmon né zgjerimin e

njohurive t& punonjésve, duke kontribuar né rritjen e zhvillimit t& ndérmarrjes.

Pérgjithésisht, kéto tema trajnimi do t& na ndihmojné si né aspektin strategjik po ashtu edhe né
komunikimin e drejtpérdrejté me punétorét, né ményré qé ti arrijné me rezultate sa mé t&€ mira né

puné.

Trajnimet do t&€ fokusohen né& ofrimin e informatave, q& ndihmojné t€ kuptuarit e réndésisé sé

menaxhimit t& burimeve njerézore (MBNj) dhe zbatimit t& tyre né praktiké.
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Tematikat pérshkruajné ciklin e MBNj t& ndérlidhur me rolin e departamentit t&€ burimeve
njerézore pér ¢do fazé, duke filluar nga planifikimi deri tek pérfundimi i marrédhénies s€ punés.
Temat e trajnimit jané t& dobishme pér t€ kuptuarit ¢ MBNj si njé fushé e veganté dhe e
réndésishme, me informacione thelbésore dhe té specializuara pér proceset e MBN]j
Me pérfundimin e trajnimeve, pjesémarrésit do t& jené né gjendje qé ta kuptojné réndésiné MBNj
dhe do t& posedojné njohurité e duhura pér t&€ gjitha proceset e nevojshme.

8.1.1 Struktura organizative e ndérmarrjes — Organogrami

Né vazhdim éshté paraqitur Organogrami — paragqitja e re skematike e strukturés organizative
t& N.P.K “trafiku Urban™ SHA.

§
i
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i
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l

Faqge 26 nga 35

]




8.2 Plani i Teknologjisé Informative

Plani pér digjitalizimin e pérgjithshém né& ndérmarrje, i cili pérfshin t& gjitha shérbimet q& i
ofrojmé dhe ka ndikim ne te gjithé sektorét e ndérmarrjes, &shté synimi yné dhe ka rol mjaft t&
réndésishém.

8.2.1 General Software

Krijimi i njé programi t& pérgjithshém té menaxhimit &shté njeri nga synimet kryesore t&
ndérmarrjes, ky program do té keté ndikim né secilin proces t€ punés, do té lehtésoj dhe
ngrit transparencén né zingjirin e shérbimeve operative dhe administrative. Q&llimi i kétij
programi &shté kalimi nga sistemi i tanishém i cili &shté i vjetér, né njé€ sistem t€ avancuar mé té
lehté pér tu pérdorur. Ky sistem mundéson gjenerimin e raporteve mbi té dhénat, detyrat dhe
pérgjegjésit e punonjésve, si dhe evidentimin e aseteve né depot e ndérmarrjes, procedura t€ cilat
pér momentin sjellin mjaft telashe pér pérfundimin e procedurave né kohén e paraparé.

8.2.2 WiFi Falas né Autobusé

Marréveshja pér pajisjen e autobuséve me WiFi t& cilén udhétaret do t€ mund ta shirytézojné
falas &shté njé nga hapat e duhur n& epokén e tokologjisé dhe &shté njé shembull konkret i
pérpjekjes toné pér té pérmirésuar kushtet e udhétimit.

8.2.3 Sistemi i Ri i Pagesés

Nga data 1 tetor 2023 ka filluar alternativa e re e blerjes s€ biletave me SMS pérmes
operatoréve telefoniké vendor Ipko dhe Vala. Nga statistikat e deritanishme vérejmé se kjo
formé e re e pajisjes me bileté ka gjetur pérdorim mjaft t& gjeré te qytetaret q€ shfrytézojné
shérbimet e Trafikut Urban. Pér ti njoftuar qytetarét rreth ményrés sé shfrytézimit t& kétij
shérbimi kemi realizuar fushaté né forma t€ ndryshme, duke pérfshiré vendosjen e posteréve
né autobusé, né pritoret e autobuséve dhe né kiosqet e Trafikut Urban si dhe shpérndarjen e
tyre né rrjetet sociale.
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Figura 5.9 Ményra e pagesés pérmes SMS

NEé vitin e ardhshém planifikojmé digjitalizimin e ploté té shérbimeve i cili pérfshiné pajisjen
me bileté edhe né forma té tjera duke pérfshiré pérdorimin e kartelave elektronike, atyre
bankare si dhe vendosjen e kiosqeve elektronike né pritoret e autobuséve.

Figura 5.10 Ményra e pagesés pérmes biletés digjitale
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8.2.4 Sistemi Akustik né Autobusé

Planifikimi i projekteve pér t€ ofruar shérbime t& pérshtatshme dhe pérmirésuar qasjen e
personave me aftési t&€ kufizuara.

Qéllimi yné éshté gé brenda vitit 2024 né autobusét e Trafikut Urban té€ instalohen pajisjet
sinjalizuese me z€ si dhe pajisjet vizuale né autobusé dhe né pritoret e qytetit.

8.3 Plani i Marketingut

Strategjia e Marketingut si pjesé pérbérése e Planit té Biznesit pér vitin 2024 - 2026, né t&
cilén éshté paraqitur analiza e situat&s aktuale dhe objektivat e ndérmarrjes pér kété periudhé.
Né kété strategji jané paraqitur aktivitetet e planifikuara t&€ marketingut, q& do té€ realizohen
pérmes komunikimit té integruar t&€ marketingut.

Pérmes marketingut synojmé t€ krijojmé burim t€ ri financiar dhe mundé&si shtesé pér
pérmirésimin e shérbimeve té transportit publik né€ Komunén e Prishtin&s. Po ashtu, do t& ishte
mund&si e miré t€ krijohet hapé&siré pér sjelljen e produkteve t€ reja t&€ marketingut
bashk&kohor, duke i béré autobusét t& shihen si njé mundési e miré pér reklamimin e bizneseve
lokale né Komunén e Prishtinés. Kjo do t&€ ndikonte n& ngritjen e nivelit t€ shérbimeve dhe
rrjedhimisht edhe né informimin mé té miré té shfrytézuesve t&€ autobuséve té€ Trafikut Urban
pérmes ekraneve digjitale, t& vendosur né autobusé.

Pér t& krijuar njé lidhje t& fort¢ me komunitetin dhe pér t&€ adresuar nevojat e tyre né
planifikimet tona, krijimi i hapésirave té reja do t& shtonte vlerén e planit toné& t& marketingut.

Kéto jané parakusht i arritjes sé objektivave t&€ ndérmarrjes né pérgjithési dhe né veganti
arritjes sé objektivave t&€ marketingut né€ Trafikun Urban.

8.3.1. Plani i promovimit té produkteve té reja

Promovimi i aplikacionit t& ridizajnuar pér qytetarét;

Promovimi i mundésive t€ barabarta t& punésimit pér femra dhe minoritete;

Krijimi i strategjisé sé¢ marketingut;

Zhvillimi i marketingut pérmes autobuséve tané né bashképunim me Komunén e
Prishtinés;

e Analiza e situatés dhe shqyrtimi i performancés operative té€ flotés aktuale t& autobuséve

(51 autobusg);

e Vlerésimi i performancés sé stafit dhe analiza e rezultateve;

e Trajnimi i punonjésve, me theks t& veganté né kujdesin ndaj udhétaréve, komunikimin

dhe cilésiné e shérbimit.




8.3.2. Rritja e kualitetit té shérbimeve

e Pérmes implementimit t& kontratés PSC, ekskluzivisht vlerésimit pér muaj té€ shérbimeve
t& Trafikut Urban p&rmes indikatoréve synohet rritja e kualitetit té shérbimeve.

e Zgjatja e orarit t&€ shérbimeve té transportit deri né mesnaté ndikon né rritjen e kualitetit
dhe besueshmérisé, dhe rritjen e shfrytézimit t€ transportit publik nga qytetarét.

¢ [mplementimi i matjes s& kénagshmérisé s€ udhétaréve pérmes pyetésoréve né autobusé,
ku synohet ngritja e cilésisé sé shérbimeve.

e [mplementimi i sistemit t& trajtimit t& ankesave né kohg.

.~ ¢ Matja e performancés s€ punétoréve t€ ndérmarrjes né ményré qé té rritet pérgjegjésia ndaj
* detyrave té€ punés dhe shérbimeve.

8.3.3. Digjitalizimi i biletave

Implementimi i kétij sistemi paraqget qasje mé té lehté né shfrytézimin e transportit publik né
Kryeqytet e po ashtu né& rritjen e numrin té qytetaréve qé shfrytézojné transportin publik.

Promovimi i aktiviteteve

e Informimi i qytetareve pérmes metodave dhe aktiviteteve t& poshté cekura:

- Ueb fages zyrtare;

- Aplikacionit mobil;

Qg€ gytetaret t& jené sa me afér informacionit pér linjat dhe
oraret e autobuséve &shté lansuar aplikacioni mobil q& mund
t& shkarkohet lehté& né 10S dhe Android pér t& pasur qasje né
vendndodhje t& autobuséve sipas linjave dhe orareve.

- Rrjetet sociale:
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TrafikuUrbamt

PRISHTINE

Shpérndarja e informacioneve pér qarkullimin e autobuséve né rrjetin e linjave té€ TU -sé:

+38345101128
Trafiku Urban Prishting

) e o

() +38345101123
& info@trafikurban-pr.com

+383 45101122

LINJA NR. 1 {Prishting -> Fushé Kosové) LINJA NR. 1 (Fushé Kosové -> Prishting)
<o Vendstaciangt Vendstacionst
. |Fakultati Teknik 5t. Hekurudhor
[Konvikiet |Ghtépia e Kultures
Ministria & Arsimit Posta
I 8:00 | 8:15 | 8:30| 850 Prapa Teatrit Rrethi F, Kosové
m ] 9:10 | 9:30 | 9:45 "Plepat” Pérballé Cerdhes
|‘- 10:00 | 10:15] 10:30| 10:45 "Qafa" bikalimi
; 11:00§ 11:15] 11:30 1 1:45 NEW BORN "Apollonia”
] 12:00 12:15] 12:30] 12:40] 12:50 Katedrala "Bau Markat"
i 13:00 13:15] 13:30| 13:45 |Dardania "Interex"
14:00] 14:15] 14:30| 14:45 Lakrishte "Lesna"
15:00 | 15:15 15:30 | 15:40 15:50 FSK Deloitte
@ | 16:00 ] 16:15 ] 16:30 | 16:45 |Tregu me shumicé
: 17:00§ 17:15] L 7:30( 17:45 "ETC" A
= | 18:00] 18:15] 18:30] 18:50 ileria "EREZA" Shkolla Ex Ik
& [19:10] 19:30] 19:50 Hotal "Semitronix® Likrishta
P 20:10| 20:30] 20:50 Apoilonia ia "Iber-Lepenc®
S 21:10121:30] 21:30 SH.M.L “M. Gremena" Radio Kosova
S 22:20| 22:40 |BESI Rregliazhé Hatel Grandi
| 23:00) 2320 23:40 [gerdhja "Heroinat"
] 24:00 Rrethi F. Kosove [shtépia e Shendstit
i ¥ |Posta Prapa &
| Q |5t Fevuruator Prapa Teatrt
Fakuiteti Ekenomik
Fontana
Fakultetit Teknik

Shpérndarja e informacioneve pér ¢mimin e biletave dhe metodat e pagesés:

* Llojin e biletave.
* Cmimin e biletave.

Bileté pér njé drejtim Bileta Ditore

0.50€

Njé bilete e rregullt autobusi,
e cila mund té pérdoret
vetem pér njé drejtim.

Bileta Mujore

13.50€

Pérdoret pér gjitha linjat e
Trafikut Urban

Gjithashtu - Bileta Mujore e
Linjés Mund té pérdoret
vetém pér njé linjé te caktuar.
- Bileta Mujore e Linjés - Per
nxénés dhe studente éshté 10
€uro/muaj.

- Bileta Mujore e Linjés - Per
té gjithé gytetaréet e tjere
éshté 12€uro/muaj.
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Marréveshje me kompani t& ndryshme pérmes té cilave do t& promovohen shérbimet
tona dhe do t& rriten pérfitimet e ndérmarrjes

Promovimi dhe shtimi i pérdorimit t& linjés pér aeroport 1A, pérmes bashképunimit i
cili &shté né proces me kompaniné Gjirafa.

N& platformén GjirafaTravel shfaget orari dhe gmimi i biletés pér udhétim me autobusé
té Trafikut Urban, nga Aeroporti Ndérkombétar Adem Jashari pér né qendér t& qytetit
dhe anasijelltas. Me kété marréveshje qytetarét por edhe vizitorét e Prishtinés do t€ kené
mundési qé biletén ta rezervojné online né kété platformé.

@ gjirafaTravel ®s0 K

o Aeroporti Adem Jashari =

E Shtuné, Tetor 28 - 1pas

Prishtingé Q

Al

Linjat e autobusit nga Stacioni Aeroporti Adem Jashari
né Prishting, Kosoveé

D Linjat e méhershme T

Linjat direkte

Lin)a pa noalesa
© 12:00 Prishting
i Stacioni Aeroport Adam Jashari

@ 12:45 Prishting

B Trafiku Urban 5 3¢

© 14:00 Prishting

@ 14:45 Prishtingé
Stacioni Pristting

@ Trafiku Urban £ 3¢

© 16:00 Prishting

Stacioni Asroport! Adem Jashaci

© 16:45 Prishting

O TrafikuUrban 5 24 6




Pikat e shitjes

1. Kioska me logo Trafiku Urban, prapa Objektit t&€ Komunés (Tek
“Plepat”,),.

Orari i punés: E héné - E premte 07:00- 20:00

E shtune: 09:00-13:00

2. Kioska me logo Trafiku Urban, né lagjen “Kodra e Diellit”, tek

“Banesat e Bardha”,
Orari i punés: E héné - E diele 06:00- 22:00

8.3.4 Planifikimi pér marketing komercial

Ne po pérpigemi té jemi né trend me zhvillimet e fundit dhe t& fillojmé procesin e brendimit t&
autobuséve tané né pérputhje me standardet ndérkombétare t& pérdorura né vendet e ndryshme té
botés.

Qéllimi i kétij projekti &shté ofrimi i mundésisé pér brendimin e autobuséve t€ Trafikut Urban né
pjesén e jashtme dhe t& brendshme si dhe vendosjen e monitoréve reklamues/informues brenda
tyre. Késhtu, Trafiku Urban do t& mund te gjeneroj t& ardhura shtesé nga giraja e tyre dhe t&
pérdor hapésirat reklamuese/informuese edhe pér nevoja t& komunés né raste t&€ ndryshme.
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Pérfshirja e linjave té transportit brenda platformés Google Maps

Linjat e transportit publik t& Prishtings jané pérfshiré né Google Maps.

Pra qytetarét mund t& kené informata té sakta pér linjat e “Trafiku Urban” dhe pér ményrén e
arritjes sa mé té shpejte né stacionin mé té afért dhe destinacionin e kérkuar.

€ © Trafiku Urban

@  Bregui Dieffit ;1

8 13min B 30 min % 1h 4+ -
Abtahrt um 15:26 Uhr - Opuonen
Offentliche Verkehrsmittel el s iena S|

R 4. =20 % 30 min

| 15:30. 1609 c B )
l 1 at M L Elonami ' N
Q #. R BEe 44 min

15:34 - 16:18

- L 48 min
15:34 - 16:22

alle A5 miin ak S §

B £ 20 %

15:39 - 1618
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Komunikatat pér shtyp

Komunikatat pér shtyp dhe shpalljet pér ndryshimet e pérkohshme apo té pérhershme lidhur me
Shérbimet e Transportit Publik Lokal, realizohen pérmes:

» Ueb fages: www.trafikurban-pr.com

» Email-it zyrtar: info@trafikurban-pr.com

b

» Rrjeteve sociale, Facebook, Instagram etj.
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SHTOJCA A

Pjesa Financiare — Plani i Biznesit 2024-2026
Té Hyrat

Té& hyrat e planifikuara pér vitin 2024 jané t&€ bazuara né matricén e re llogaritése nga konsulent t&
BERZH-it, me koeficientin variabil, ¢gmimi i naftés sipas indeksimit t& publikuar n& baza mujore
nga ASK, bazuar né Kontratén pér Shérbime Publike (KSHP — PSC anglisht) né mes t& Trafikut
Urban dhe Komunés sé& Prishtings, ku Komuna e Prishtinés paguan Trafikun Urban me ¢mim pér
1 km. Kjo marréveshje &shté nénshkruar me 19 Korrik 2018 dhe ka filluar s& zbatuari q& nga 1
janar 2019.

T€ hyrat e mbledhura nga shitja e biletave do ti transferohen Komunés né baza mujore, ku béhet
edhe barazimi. Prej vitit né vit t& hyrat nga shitja e biletave kané shénuar rritje, kjo si rezultat i
shérbimeve cilésore qé ndérmarrja ofron.

Ndérmartja porsa t€ publikohet gmimi i naftés n& Agjensionin e Statistikave t& Kosovés (ASK), i
cili né kushte normale publikohet mé daté 12 t€ muajit aktual pér muajin paraprak, pérgatit faturén
pér komunén, pér kompensim té operimit me ¢mim pér km t&€ kaluar pér 51 autobusé pér
dymbédhjeté muajt e vitit dhe tre muajt e fundit t& vitit planifikojmé edhe t& hyra nga tridhjeté
autobusét e ri, té realizuar me projektin e dyté, blerja e 24 autobuséve dizel dhe 6 elektrik. T& gjitha
déshmité e operimit, déshmité e té hyrave té realizuara nga shitja e biletave i bashké&ngjiten faturés
s€ Komunés dhe té tillé e dérgojmé pér kompensim.

Tek t& hyrat tjera jané planifikuar edhe té hyra nga marketingu, pér pérfitimin e té cilave jemi né
marréveshje e sipér me Komunén e Prishtinés.

Marréveshja PSC &shté e konceptuar pér njé stabilitet financiar t& Trafikut Urban, né ményré qé té
ofron shérbime efikase t& transportit ditor urban né kryeqytet, dhe i siguron Ndérmarrjes
vijimésing.

ME poshté né tabelé paragiten té hyrat e planifikuara pér vitin 2024 dhe ményra e llogaritjes sé t&
hyrave (sa km do té kalohen pér 2024), t& cilat do t’i paragesim me njé ¢gmim mesatar té planifikuar,
bazuar né realizimin e muajve t& fundit té vitit 2024, duke e pas parasysh se ¢gmimi pér km té kaluar
ka filluar sé aplikuari mé daté 14 shtator 2024.
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TE HYRAT BUXHETORE TE PLANIFIKUARA

Euro

Té hyrat e planifikuara pér km té kaluara me ¢mim pér km 2.45 euro viti 2024 9.794,418.50

Kilometrat e planifikuara pér vitin 2024 jané: 3,997,721.84%2.45

Bonusi 2% e te hyrave te realizuara nga operimi 9,794,418.5%2% 195,888.37

T& hyra tjera 65,000.00
GJITHSEJ TE HYRAT 10,055,306.87

Kilometrat (km) e llogaritura nga departamenti i operativés pér gjith€ vitin 2024 me 51 autobusé
dhe tre muajt e fundit t& vitit edhe e 30 autobusé té rinjé jané rreth 9,794,418.5 km

Menaxhmenti i TU &sht& i vetédijshém qé transporti rrugor urban mund t& keté variacion né
kalimin e kilometrave nga ndikimet e ndryshme gjaté vitit mé shumé apo mé pak se sa q& &shté
planifikuar, andaj edhe ka bé&ré njé parashikim dhe planifikim mé& t& kujdesshém p&r km. q& do té
kalohen, t& cilat ndikojné n& kalkulimin e t& hyrave t& ndérmarrjes. Menaxhmenti pas tremujorit
té dyté do té vlerésoj gjendjen financiare dhe km. e kaluara, nése vérehet se duhet rishikuar planin
buxhetor do t& veproj né harmoni me ecuring e zhvillimit. Cmimi i biletés pér njé udhétim &shté
0.50€ pér njé shérbim dhe 0.80€ bileta ditore si dhe ¢mimet e biletave mujore t€ cilat nuk
ndryshojné nga viti 2023. Né t& hyrat tjera jané pérfshiré: t& hyrat nga aktivitete t& pranuara né
statut, t& hyra nga kompensimi i démit si dhe shitja e vajrave t& mbetura nga ndérrimi i vajrave té
autobuséve dhe disa vegla pjesé té démtuara t& autobuséve qé vlerésohen té hyra tjera rreth 20,000
mijé euro. Gjithashtu, kemi paraparé edhe t& hyra nga bonusi té cilat parashihen né marréveshjen
PSC.

Shpenzimet

Pjesa e mé&poshtme paraqet kategorité e shpenzimeve dhe ndarjet buxhetore pér shpenzimet q&
vlerésohen t& nevojshme pér aktivitetet e punés gjaté vitit 2024. Shpenzimet jané t& ndara né vija
té trasha buxhetore, ku bé&jné pjesé shpenzimet e derivateve, shpenzimet Operative pér Sektorin e
Mirémbajtjes, si dhe shpenzime t& tjera pér mallra dhe shérbime t& ndryshme pér nj€ operim
funksional.

Shpenzimet jané vlerésuar dhe llogaritur né masén mé t& pérafért t& mundshme pér ndarjet
buxhetore q& do té prekin aspektin financiar pér té€ pérmbushur operimin normal t& punés pa
véshtirésuar proceset e punés, por qé zhvillimet e vitit mund t& krijojn€ edhe ndryshime, dhe q&
mbetet né mbikéqyrje.

Shpenzimet e Personelit (pagat)

Vija buxhetore, shpenzimeve e Personelit (pagat) &shté ndarja buxhetore g€ merr pjesén mé té
madhe né kategoriné e shpenzimeve.

Menaxhmenti ka planifikuar duke llogaritur orét q& do t€ shpenzohen pér operimin funksional t&
ndérmarrjes n& baza ditore, mujore dhe vjetore. Gjaté llogaritjes menaxhmenti &shté treguar i
kujdesshém né planifikimet e oréve. N& llogaritjen e pagave jané pérfshiré i gjithe personeli duke
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pérfshiré edhe njé pjesé t€ personelit g€ ka dalé né pension t& parakohsh&ém me rregullore té
ndérmarrjes dhe qé paguhen nga fondi i ndérmarrjes.

NE llogaritjen e pagave jané llogaritur paga bazé bruto me njé rritje, shujta ditore, pérvoja e punés,
paga jubilare si dhe llogaritja e sigurimit shéndetésor si e ardhur e t& punésuarve.

NE tabelén mé poshté &shté pasqyruar planifikimi i shpenzimeve pér pagat e personelit me rritje
pér vitin 2024 duke pérfshiré edhe pagesén pér kontributet pensionale qé paguan punédhénési si
kontribut dh&n&s né vleré prej 5% nga paga bruto, sipas ligjit pér Trustin Pensional t& Kosovés.

NDARJET BUXHETORE — Shpenzimet e pagave

Euro

Pérshkrimi Vlera
Shpenzime pér pagat dhe shpérblimet e personelit 3,944,400.00
Shpenzimet pér pensione 5% kontribut dhénés 207,600.00
Gjithsej 4,152,000.0

Shpenzimet pér Derivate

Kategoria e shpenzimeve pér derivate &shté kategoria dhe vija buxhetore e dyta pas shpenzimeve
té pagave. Planifikimi i shpenzimeve pér derivate &shté llogaritur mbi bazén e mesatares sé
shpenzimeve q& shpenzon njé autobus pér 1 km dhe g€ &shté 0.48 dhe ¢mimit mesatar prej 1.40
euro t& marré si bazé nga mesatarja e vitit 2023. Cmimi pér naftén mund t€ varijon, mirépo
meqenése ndérlidhet drejtpérsédrejti me ¢mimin pér km. t& kaluar, atéheré nuk do t& paraqet
problem né realizim t& shpenzimit.

NDARJET BUXHETORE — Shpenzimet e derivateve

Faqe 37 ng§ 47




Euro

Pérshkrimi Vlera
Shpenzimet e Derivateve 2,767,784.57
Gjithsej 2,767,784.57

Pagesa e Kredisé

Trafiku Urban (TU) né vitin 2016 ka nénshkruar marréveshje kreditore me Bankén Evropiane pér
Rindértim dhe Zhvillim (BERZH) pér kredi afatgjate né vleré prej 10 milion euro, blerja e 51
autobuséve me normé interesi té€ buté, e cila duhet t& kthehet né afat 12 vjegar, dy vitet e para jané
grejs periudhé (periudhé pauzé), ndérsa 10 vite té tjera késtet paguhen dy heré né vit, ¢do gjashté
muaj. Kredia shlyhet s& paguari né vitin 2028. Pér vitin 2024 TU &shté e obliguar t& paguaj késtet
e kredisé sé paré né dy gjashté mujore, gjashté mujori i dyt& i vitit 2023 do t& realizohet n€ Janar
té vitit 2024 me planifikimin e vitit 2023.

Né fund té vitit 2022, ndérmarrja ka nénshkruar marréveshjen e dyté kreditore, pér kredi afatgjaté
dhjetévjeqare, blerja e 30 autobuséve, 14 prej t& ciléve dizel dhe gjashté elektrik. Ndérmarrja
aktualisht &shté né procedura t& proceseve t& prokurimit pér IC (Konsulencé Teknike), pér t&
vazhduar me procedura t& prokurimit pér blerjen e autobuséve. Ndérsa shlyerja e detyrimit pér
krediné e dyté, sipas kontratés do té fillon mé& 15-Néntor 2024, me ¢’rast ndérmarrja obligohet g€
né llogariné bankare DSRA t& i zotoj mjetet né vleré t& njé késti kreditor (gjasht€mujor), rreth
600Kk, té& cilat do t& bllokohen deri né pérfundim té pagesés sé késtit t& fundit t& kredisé. N& shkurt
t& vitit 2025 do té paguhet késti i paré i kredisé sé dyté, pér blerjen e 30 autobuséve, € cilat duhet
t& i planifikojmé né vitin 2024.

Planifikimi buxhetor pér detyrimin afatshkurtér (detyrimi brenda vitit 2024) ndaj kreditorit
BERZH:

15-Korrik 2024 — késti i 13 i kredisé sé parg
15-Néntor 2024 — DSRA (600k)
15-Janar 2025 — Késti i 14 i kredisé s& paré

15-Shkurt 2025 — Ké&sti i paré€ i kredis€ sé€ dyté
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NDARJET BUXHETORE — Pagesa e kredisé vjetore

Euro

| Pérshkrimi Vlera
Kredia (Kryegjéja) 2,400,000.00
Shpenzime t€ interesit té kredisé 189,000.00
Gjithsej 2,589,000.00

Shpenzimet pér Komunali

N& kategoriné e Shpenzimeve pér komunali hyjné pagesa e shpenzimeve t& rrymés, ujit, dhe

mbeturinave. Dhe jang planifikuar kéto mjete pér shpenzime:

NDARJET BUXHETORE — Shpenzimet pér Komunali

Euro

Pérshkrimi Vlera
Shpenzimet e rrymés 16,000.00
Shpenzimet e ujit - KUR Prishtina 2,500.00
Shpenzimet pér mbeturina - Pastrimi 1,500.00
Gjithsej 20,000.00

Kjo kategori e shpenzimeve bazohet né t& dhénat historike dhe né madhésing e fush&-veprimtarisé

sé ndérmarrjes pér vitin 2024.
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Shtojca B
Realizimi Buxhetor deri mé 31.09.2023

Planifikimi i t& hyrave| oLz . o
dhe shpenzimeve pér oo won] Ndryshm’l Nd:'ys.hl ml |!e
Kategorité (zérat) e té Hyrave dhe Shpenzimeve i deri mé né Euro i Pérqindje i
pér vitin 2023 e e 30.09.2023 | parealizuar | parealizuar
Euro Euro Euro Euro

Té hyrat nga kilometrat 8.256,049.76{ 5,772.888.57(2.483.161.19 43.01
T& hyrat tjera 40,000.00] 58.438.00 -18,438.00 -31.55
Té hyrat nga ndryshimi [ ¢mimit Janar-Qershor 558,223.24 0.00 558.223.24 100.00
T& hyra té tjera (Bonusi I Vitit 2022) 121.357.00] 121.,357.00 0.00 0.00
T& hyra t€ tjera (Bonusi I Vitit 2023) 130,000.00{ 29.881.00 100.119.00 335.06
Gjithsej té Hyrat 8,854,273.00| 5,831,326.57|3,022.946.43 51.84
Shpenzimet

Derivate 2,125,000.00{ 1,653.961.89] 471,038.11 22.17
Shpenzime Financiare (BERZH) 1.101,530.00{ 726.867.69] 374,662.31 34.01
Shpenzime nga marreveshja e ATK pér pagesé (€

ndéshkimit 72,000.00 0 72,000.00 100.00
Vajra dhe Fluidet 118,859.25 75.882| 42,977.25 36.16
Teknologji Informatike 41,550.00 31,100.00 10.450.00 25.15
Arka Fiskale 24.421.00 14,656.10 9.764.90 39.99
Shpenzime Operative 601,091.00 426,270.00f 174.821.00 29.08
Administrative 20,000.00 18.200.71 1,799.29 9.00
Pagat 3.533,970.30( 2,638.428.00[ 895,542.30 25.34
Shpenzime pér Regjistimin e Autobuséve dhe

veturave zyrtare, GPS, pajisje komunikuese dhe

shenjezim 62.000.00 52,879.57 9,120.43 14.71
Kontrollé Sistematike pé punétorg 13.000.00 6,160.00 6,840.00 52.62
Shpenzime pér Sigurim Shendetesor 60,000.00 38,725.00 21,275.00 35.46
Shpenzime pér matje té kénagshmérisé sg

konsumatoréve 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzime gjyqesore dhe konsulencé ligjore 5.000.00 11,132.93 -6,132.93 -122.66
Reprezentacion dhe Trajnime 26.000.00 9.668.59| 16,331.41 62.81
Shpenzime té Paparashikuara 33.000.00 830.70| 32.169.30 97.48
Mirembajtje Objekti (SSHM) 41,500.00 16,635.22| 24,864.78 59.92
Uniforma t& punetoréve 42.500.00 5,720.501 36,779.50 86.54
Auditimi i Jashtem 3,890.00 3.890.00 0.00 0.00
Shpenzime té publikimit 1,500.00 2,350.00 -850.00 -56.67
Shpenzime t& marketingut 7.000.00 2,350.00 4,650.00 66.43
Mbrojtje né puné (pajisje dhe kutite e ndihmes se

pare) 30,500.00 122.80 30,377.20 99.60
Posta e shpejté 50.00 31.00 19.00 38.00
Humbje dhe déme 1,000.00 114.00 886.00 88.60
Komunali 18,950.00 14,734.00 4,216.00 22.25
Inventarizim 20.000.00 0.00]  20.000.00 100.00
Pajisje, ngrohje dhe klimatizim 5.000.00 0.00 5,000.00 100.00
Telefoni dhe Internet 5.136.00 4.565.44 570.56 11.11
| Totali I Shpenzimeve | 8.014,447.55] 5,755.276.14]2.259.171.41] 28.19)
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Shtojca C
Planifikimi Buxhetor pér vitin 2024

Euro
Té hyrat e planifikuara pér km t€ kaluara me ¢gmim pér km 2.45 euro viti 2024 9.794 418.50
Kilometrat e planifikuara pér vitin 2024 jang: 3,997,721.84%2.45 MR
Bonusi 2% e te hyrave te realizuara nga operimi 9,794,418.5%2% 195,888.37
Té& hyra tjera 65,000.00

GJITHSEJ TE HYRAT

Derivate

Shpenzime Financiare (BERZH)

Shpenzime nga marreveshja e ATK per pagese te ndeshkimit
Vajra dhe Fluidet

Teknologji Informatike

Arka Fiskale

Shpenzime Operative

Administrative

Pagat

Shpenzime pér Regjistimin e Autobuséve dhe veturave zyrtare, GPS, pajisje
komunikuese dhe shenjezim

Kontrollg Sistematike pé punétoré

Shpenzime pér Sigurim Shendetesor

Shpenzime pér matje t€ kénaqshméris¢ sé konsumatoréve
Shpenzime gjyqesore dhe konsulencé ligjore
Reprezentacion dhe Trajnime

Shpenzime t& Paparashikuara

Mirembajtje Objekti (SSHM)

Uniforma t& punetoreve

Auditimi [ Jashtem

Shpenzime te publikimit

Shpenzime te marketingut

Mbrojtje ne pune (pajisje dhe kutite e ndihmes se pare)
Posta e shpejte

Humbje dhe déme
Komunali

Telefoni dhe Internet

Detyrime Financiare

10,055,306.87

2,767,784.77
196,867.69
80,000.00
141,669.00
36,000.00
24,500.00
711,952.00
25,000.00
4,152,000.00

74,750.00
12,000.00
130,000.00
1,000.00
52,500.00
36,000.00
50,000.00
68,000.00
35,000.00
10,000.00
3,500.00
12,000.00
1,000.00
50.00

1,000.00
20,000.00

7,000.00

2.400,000.00
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Planifikimi Strategjik pér vitet 2024-2026

Kategorité (Z&rat) e té Hyrave dhe Shpenzimeve pér vitin

2023-2024-2025 AR,
T& Hyrat nga kilometri | kaluar 9,794,418.50 € 13,561,502.15 € 13,561,502.15 €
Tii Hyrat tjera 65,000.00 € 70,000.00 € 70,000.00 €
Te hyra nga Bonusi 195,888.37 € 271,230.00 € 271,230.00 €
Shpenzimet
Derivate 2,767,784.77 € 3,646,445.77 € 3,646,445.77 €|
Shpenzime Financiare (BERZH) 196,867.69 £ 250,000.00 € 250,000.00 €
Shpenzime nga marreveshja e ATK per pagese te
ndeshkimit 80,000.00 € 0.00€ 0.00€
Viajra dhe Fluidet 141,665.00 €| 150,000.00 € 150,000.00 €
Teknologji Informatike 36,000.00 € 100,000.00 € 100,000.00 €
Arka Fiskale 24,500.00 €| 35,000.00 € 35,000.00€
Shpenzime Operative 711,852.00 € 1,200,000.00 € 1,200,000.00 €
Administrative 25,000.00 € 35,000.00 € 35,000.00€
Pagat 4,152,000.00 € 4,276,560.00 € 4,726,560.00 €
Shpenzime pér Regjistimin e Autobuséve dhe veturave
zyrtare, GPS 74,750.00 € 100,000.00 € 100,000.00 £
Kontrolié Sistematike 12,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Shpenzime pér Sigurim Shendetesor 130,000.00 € 130,000.00 € 130,000.00 £
Shpenzime pér matje t& kénagshmérisé sé konsumatoréve 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Shpenzime gjygesore dhe kensulenceé ligjore 52,500.00 € 45,000.00 € 45,000.00€
Reprezentacion dhe Trajnime 36,000.00 € 80,000.00 € 80,000.00 €
Shpenzime & paparashikuara 50,000.00 € 12,000.00 € 12,000.00 €
Mirembajtje Objekti (SSHM) 68,000.00 € 50,000.00 € £0,000.00 £
Uniforma t& punetoreve 35,000.00 € 35,000.00€ 35,000.00 €
Al_Jditirrﬁ i Jashten 10,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Shpenzime te publikimit 3,500.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €]
Shbenzime te marketingut 12,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €]
Mbrojtje ne pune 1,000.00 € 3,000.00€ 3,000.00 €
Posta e shpejté 50.00 € 250.00€ 250.00 €
Humbje dhe déme 1,000.00 € 1,500.00 € 1,500.00 €
Komunali 20,000.00 € 25,000.00 € 25,000.00 €
Telefoni dhe Internet 7,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €

Kapitale

Detyrime Financiare
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Shtojca E
Investimet Kapitale

Né kété kategori jané paraparé edhe njé pjesé e investimeve kapitale, t& cilat kané gen€ t&
planifikuara edhe pas rishikimit t& vitit 2023 dhe té cilat do té realizohen nése ndryshimi n& cmimin
pér kilometér t& kaluar do t& paguhet nga Komuna e Prishtinés (PSC) nga muaji Janar 2023 (pér

periudhén 01.01.2023-13.09.2023)

Tabela e méposhtme paraqet investimet e planifikuara pér vitin 2024:

INVESTIMET KAPITALE
Kiosget e reja € 22,000.00
Makine industriale per larjen e autobuseve, plani | fizibilitetit, trajnimi € 120,000.00
Aparatet per numerim te parave € 5,000.00
Perforcimi dhe rikonstruktimi i kanaleve + rregullimi i kanalizimit né kanalin | dhe Il dhe kanalat e € 20,000.00
salles |1
Pirunjer per nevoja te ngarkim shkarkimit 3.5t 3 22,500.00
Inventarizimi i depose € 15,000.00
Vinc port. per demontimin e nderr. Dhe motor. X 3 € 2,500.00
Vinc per autobuse per kanale x 2 € 24,000.00
Pajisje per nderrimin e vajit ne nd.automatik € 8,500.00
Pajisje per pastrimin e pjeseve te motorit € 10,000.00
Pajisje per pastrimin e filtrave te ajrit te motorit € 24,000.00
Pajisje per pastrimin e Particle Filter 3 20,000.00
Kompresor i ajrit industrial 12bar + shtrirja e rrjetit € 20,000.00
Pajisje diagnostifikuese per IVECO dhe VOITH 3 12,500.00
Kombi per Sektorin e Mirembajtjes € 36,000.00
Gjenerator dhe Kompresor mobil per kombi £ 4,000.00
Kompletimi i dhomes per riparime gjenerale £ 22,500.00
Makine per montimin dhe demontimin e gomave 3 10,000.00
Makine per balancimin e gopmave te autobuseve € 4,500.00
Presé mekanike x 3 £ 1,800.00
Frezé € 10,000.00
Makiné pér rrafshimin e kokés sé motorit 3 15,000.00
Sistemi i kontrollés teknike - testimi i frenimit £ 60,000.00
Makiné pér riparimin e injektoréve € 20,000.00
Makiné pér riparimin e turbinave € 16,000.00
Inventarizimi dhe suvatimi i hapésirave té Autongjyrosjes, Dhomés sé Mekanikéve € 6,500.00
Ndértimi i platformés dhe ndryshimi i pozicionit té pikés sé karb. £ 25,000.00
Ridizajnimi i parkingut € 15,000.00
Blerja e 5 autobuséve rezervé pér garantim té kilometrave vietor dhe shfrytézimin pér paléte treta € 399,999.00
Paisja komunikuese mes gendres se linjave dhe shofereve te buseve € 40,000.00
Programi AUTCAD DHE FURNIZIM ME KOMPJUTER DHE PRINTER € 12,000.00
Renovim | Objektit € 1,500,000.00
Furnizim me invertar € 20,000.00
Pajisje per ngrohje dhe klimatizim € 5,000.00
blerjen e makinave té reja per larjen e autobusave dhe vegla té avancuar per puné, pér lehtésim e
punés né autolarje. € 18,000.00
Gjithsej 2,567,299.00 €
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Shtojca F

Shpalosjet — Vijat Buxhetore t€ Fuzionuara

Shpenzime te derivateve Shpenamet e deriateve 276778457 € 2,767,78457€
Shpenzimet e ndeshkimit ATK (marréveshja e vitit 2019) [MNdeshlomet ATK 80.000.00€ £0,000.00 €
Shpenamet @ rrymés 16.000.00 €
Shpenzime komunale Shpenzimet e ujt 2500.00 € 20,000.00
Shpenzime 18 telefonisé mobile
Shp.té telefonisé dhe internetit ——— . 6.000.00 € 7,000.00
Shpename té intemetit 1.000.00 €
Shpenzme bankare dhe provizione 15.000.00 €
) Shpenzme bankare SWIFT tarila 4000 00 €
Shpenzime Financiare Shpenzime te zotimit dhe mrembaitie figiore 50.000.00 € 196,867.69
| Shpenzime té interest te lredise 127.867.69 €
Kredia (Kryegiep)
Ad - blue 43.5659.00 €
Shpenzime té Fluideve Vijm peér mbmé dhe fluid fiohes (Plankontrat ) 90.000.00 € 141,669.00
Ug @ destiluar (24731 x0 4€) 3600.00€
Shampo pér xhama (12litrax51 autobus(+}x 2muaj) 4500.00€
Backup file User 10,000.00 €
Paisie perIT 7,000.00 €
Mirémbajtje mujore perueb fagen zyrtare té Trafikut S AGONE
Urban i
Shpenzime périT Sy ) 1000 36,000.00
Furmizim me Printer dhe Toner (ose me rent) te IK 000€
Zgjerimi i rrjetit ¢ mbulueshmerisé me kamerat e sigurisé 5,000.00 €
Blerja e Licences 300.00 €
Mirémbajtje mujore pér pro gramin né zyren e financave 1.000.00 €
lt! Trafilut Urban =
Shpenzime t& garancionit t& arkave fiskale 1410.00€
Shpenzime GPRS abonim t2 arkave fiskale 3690.00€
Shpenzime pér Arka Fiskale Shpenzime té kortrolimitteknik 2 arkave fiskale 4321.00€ 2400
Shpenzime pér roline t& arkave fiskale 7000.00€
Blerja e arkave te reja dhe adapt per arka fiskale 5079.00€
2 Shpenzime administrative pér /e 13300.00€
Shpanzime pér shtype & biletave mujore 150000€
Shpenzime pér formular dhe 12 dosg t8 administratés 300000€
&rtha lidhéza plast etali
Shpenzime Administrative Sgenriont pICTRI s bitan plfile S0 PR MRS 120000€ R
Shpenzimet pér printim & librave té delaratave té
shofereve mbi aksidente, fletushka, si dhe fushata informuese 500000€
pér injat dhe orarete autobuséve
Shpenzime pér démshperbime, g& mund t2 paragiten nga
minist j - 1.00000€
< Shpenzime pér pagat dhe shprbimete personeft 394440000 €
Sh zi P Caal 4,152,000.00
BN Pl EATS Shpenzmet pér pensions 5% 207.60000€ s
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Shpenzime pér laksa rugore 680000 €
Shpenzime pér taksa komunale 1500.00 €
Shpenzime pér taksa e kologjke 230000 €
Shpenaime pér taksa admmistrative 345000 €
Shpenzime pér Regjistimin e Autobuséve dhe | Shperzime per kontrolim telmik te autobuséve dhe veturave 2| 170000 €
veturave zyrtare, GPS, pajisje komunikuese |Eponim per GPS per auobuse 9.000.00 € 74,750.00
dhe shenjezim Shpenzimet né shenpziminvertikal dhe horizontal né parking
| dhe obiektine TU-sé £00000 €
Shpenzimet pér bleren e pajse komunikuese ne mesté
qgendrés s2 koordinimitté linjave si dhe shofereve 2 D00€
a 1K
Shpenzimin pér sigunmin dhe regjstnmin e autobuséve 42.000.00 €
Pjesé rezervé pér autobusé nga kontrata aktuale € 400,000.00
|Piese rezervé pér ndérrues nga kontrata aktual € £5,000.00
Material pér autongjyrosie € 35,000.00
ez tE naftés nga INOX € 17,252.00
5 : Pllaka frenuese (330 palé) € 44,200.00
Shpenzime Operative te Sektoritte Baterl pér autobust (80 copé) [ 24,000.00 71145200
Mirembajtjes Goma pér sezoné verore pér busé 140 c. € 40,000.00
Goma pér sezoné dimé pEr £ 100 c. € 30,000.00
Vegla dhe pajisie dhe makineri per punetoret aktual dhe te
tind € 40,000.00
Sasi t& leve pEr punishten e tornitorit € £.500.00
Mirembajtja e veturave zyrtare € 10,000.00
~ Shpenzime pér kontrollé Sistematike té : B
‘ Priisitestiun Kontrolla Sistem atike [ € 12,000.00 | 12,000.00
[Shpenzime pér sigurim shendetesor té punétoréve | Siguim Shendstesor [€ 130,000.00 | 130,000.00 |
[Konsulence ligjore € 12,000.00
| Shpename pér taksa dhe procese gjygésore € 40,000.00 5
Shpenzime Gjyqsore Sho i " c e 2,500.00
Shpenzime pér vierésim té kénaqshm érisé s&|Vieresimi i kenagshmérisé s& konsumatorsve 100050
konsumatoréve € 1,000.00
e Shpenzmete parfagésimit brenda vendit - reprezentacion | € 65,000.00
Shpenzime té pérfagésimit Shpename par rajime dhe pérfagésime té brendshme dhe 36,000.00
@shie vendit € 30,000.00
 [shpenzimet permirembaitie t2 e thejés se objektit dhe mbjelijen & 500000 €
Angazhim 1é dhe 1@ k 200000€
Furnizimm me zhavor dhe kripindustral pernevojat & parkinkut te figy 100000 €
Shpanzimat ¢ higiienes pérmirambajtje 1@ autobusave dhe per
pastrimin e objektit plus gumsht per mirembajtje si dhe pije 2500000€
Rra gullimin, servisimin @ makingries ne autolarje, 200000 €
Shpenzime t& mirémbajtjes TE SSHM 68,000.00
AC Wimatizim, Radiator perngrohe, frigarigar, etj 7.00000€
Rre gullimin dhe funksionalizimin & kanaleve 1@ kanalizimit, kanaleve
t@ fike duke perfshirg edha ollukt. 500000€
Rre gullimi, servisimi dhe testimi | ¢ b
e gullimi, servisimi dhe testimi | dyerve kryesore té garazhes 7.000.00 €
dahtdba ol . )
Qumésht dha plje pér punetoret @ autongjyrosjes 10.000.00€
Ngiyrosja e ayrave administrative né kuadar e TU 400000€
[_Shpenzime t& Uniformave te Punetoreve | Stpename ts Unformave te Punetoreve [ 3500000 € 35,00000 |
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I Shpenzime té Auditimit [Shpenaime te auditimil té jashiem | 10,000.00 € | 10,000.00 |
| Shpenzime té publikimit [Shpenzime té publikimit l 350000 € | 3,500.00
Shpenzime te marketinqut Shpenzime te marketingut 12,000.00 € 12,000.00
5 " - Shpenzime pér pajsje pér mbrojjen né puné, matenal per
Shpenzime plr mbrojfen ol puns kutite ndihmes sé pare. 100000 € 1,000.00
| Shpenzime pér posta [Shpenzimet e postave té rendomta dhe te shpeja l 50.00€ l 50.00
[ Shpenzime tjera té paparashikuara [Shpenzime tgra [ soomo00e | 50,0000

Shpenzime t& ndryshme t& humbjeve démtimeve dhe

Shp. Té Humbjeve, démtimeve, vjedhjeve e 100000 € 100000

Shtojca G

Lista e pozitave t& lira dhe n& proces sipas Organogramit n& Strukturén Organizative t€ Trafikut
Urban

Pozita 1\.Ir. LEoniave Né proces
lira
1 Sekretar 1
2 ZKTHF 1
3 ZAB 1
4 Drejtor i Administratés 1 pozite né& proces
Zyrtar cerifikues 1
6 Zyrtar pér raportime {
financiare
7 Zyrtar pér evidentim t€ W
: . | pozite né proces
inventarit
8 Zyrtar pér arka fiskale 1 pozite né& proces
9 Zyrtar pér trajnime 1
10 Zyrtar Ligj
. S 1 pozite né proces
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11 Monitorues i Kamerave t& A 3 pozita né proces
Sigurisé s& Objektit P P
12 Inxhinier i Makinerisé 1
13 Mekanik Kryesor 4
14 Mekanik 2
15 Elektricist 3
16 Riparues Kryesor i
Karroserisé dhe 1
Autongjyrosés
17 Riparues i Karroserisé dhe |
Autongjyrosés
18 Monitorues pér kamera GPS
1
dhe paneleve Informuese
19 Kondukter 30 15 pozita né proces
20 Shofer 6
21 Punétor Sigurimi 1 1 pozité n& proces
22 Saldues 1
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